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the future of innovation e I'innovation de demain

23-23 Sept. 2015 Océanopolis, Brest

PROGRAMME

23 septembre 2015 Séminaire de cléture du projet ANR Co-Sciences

0830 1000 GorGacudi meanptians

10:00 10:05 Discours d'accueil

10:05 10:30 Le Projet ANR CO-SCIENCES Frédérique Chlous
10:30 11:00 Co-Sciences, Un projet inter-sectoriel Technopole Brest Iroise
11:00 11:30 Pause café

. . Modéliser et partager pour favoriser l'innovation n .
11:30 12:00 - la méthode PAIR Sylvain Laube

1200 1230 Eggg’eﬁrﬁé‘: Psycho-sociales d'slaborationdes —— zp v Michel Guillou

12:30 14:00 Cocktail déjeunatoire

14:00 14:30 Fédérer, représenter, partager en ingénierie

écologique. Etude des réseaux REVER et AGeBIO Ui izl
. . Entre laboratoire productif et entreprise qui q q
120 e cherche, le cas France Haliotis FRalfign (Rl
15:00 15:30 Réflexions sur l'interdisciplinarité Sergio Dalla Bernardina/ Christine Paillard
15:30 16:00 Pause café
16:00 16:30 Peut-on provoquer artificiellement l'innovation? Hélene Bardon

16:30 17:00 Innovation technique, sociale et structurelle,

; n-Luc Bouillon
gu'avons-nous appris? JeartiicEatilla

17:00 17:30 Conclusion de la journée Frédérique Chlous



24 septembre 2015 Etat des lieux des relations sciences - entreprises
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Café d'accueil - Inscription des derniers arrivants

Séance d'ouverture

TABLE RONDE : Les enjeux politiques des
relations Science-entreprises
Animée par Frédérique Chlous

Pause café

TABLE RONDE : Chercheurs, entreprises,
structure d'accompagnement : regards croisés
Animé par Jean-luc Bouillon:

Cocktail déjedinatoire

Retour d'expérience et analyse de projet
partenarial / Analyses Synthétiques
Pause cafe

Retour d'expérience et analyse de projet
partenarial / Analyses Synthétiques

Soirée de Gala au Pavillon Tropical

25 septembre 2015 Construire ensemble I'innovation de demain

08:00

08:15

11:00

11:30

12:30

14:00

15:30

18:00

08:15

11:30

11:30

12:00

14:00

15:30

16:00

23:00

Bilan de la premiére journée

TABLE RONDE : Nouvelles méthodes, nouveaux
outils pour de nouvelles relations
Animée par Sébastien Gallet

Pause café

Un territoire tourné vers l'avenir: le Campus
mondial de la mer

Cocktail Déjeunatoire

Atelier Recherche-Entreprise

Forum de l'innovation :
"Emergence de nouvelles thématiques"

OUVERT A TOUS

Discours de cloture

Nuit des Chercheurs: Retour sur I'expérience

Nathalie Sarrabezolles,

Présidente du Conseil Départemental du Finistere
Pascal Olivard,

Président de 'UBO

Céline Liret

Directrice Scientifique, Océanopolis

Frédérique Chlous,

Présidente du comité d'organisation

Intervenants:

Pierre Karleskind,

Vice-président chargé de I'Europe, de la mer et du
littoral et président du Technopole Brest Iroise
Jean-Yves Le Deaut,

Président de 'OPESCT

Intervenants :

Philippe Laredo,

IFRIS, ENPC & Manchester Business School
Francois Duthoit,

Dir. Innovation, DNCS Group

Hervé Moulinier,

Dir. Technique, Thalés, VP & ancien Président du
Pole Mer Bretagne Atlantique

Béatrice Viale

Sécrétaire générale SATT Ouest Valorisation.

Pierre Colas,

Dir. De Recherche, Station Biologique de Roscoff,
Coordinateur Blue Valley,

Matthieu Cariou

Chargé de projet, Open Fac’,
Béatrice Feltmann,

Directrice, Cluster éco-origin,
Samuel Belaud,

Chargé de mission, UEB Plug in Lab,
Hervé Majastre,

Directeur du Service relation entreprise UBS.
Grégory Chamban,

Plateforme SHS - UBO
Jean-Charles Cadiou

Président, Capacités- Nantes

Eric Vandenbrouck,
Dir. Technopole Brest Iroise

Animé par Sylvain Laubé




